existência de alunos militares, de condição idêntica, recebendo remunerações

diferenciadas.

Além disso,  a  partir  de  dados  levantados  pela  Força  Aérea

Brasileira,  em  aprovado  o  presente  projeto,  estima-se  que  haveria  uma

economia  na  folha  de  pagamento  de  R$  7.766.666,63  (sete  milhões,

setecentos  e  sessenta  e  seis  mil  e  seiscentos  e  sessenta  e  seis  reais  e

sessenta e três centavos). Isso representa uma redução de cerca de 74,32%

(setenta e quatro por cento) em relação ao atualmente gasto, considerando-se

os cinco anos do curso de graduação e a média histórica de vinte e cinco

vagas para o serviço ativo.